[bookmark: _GoBack]

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA Nº 1.043/2020
PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 1.043/2020 CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão de Autorização Ambiental - AuA com prazo de validade até 02/09/2024, formulado pelo empreendedor Prefeitura Municipal de Tunápolis inscrito no CNPJ sob nº 78.486.198/0001-52, para a atividade de Recuperação de áreas degradadas através da conformação de relevo, exceto áreas contaminadas, que será exercida no imóvel localizado na Rua João Castilho nº 111, Centro, Município de Tunápolis, e que está registrado no Registro de Imóveis de Itapiranga sob nº 1.606, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
Tunápolis SC, 02 de Setembro de 2021.

EDITAL DE PUBLICIDADE DE DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL Nº 1.276/2021
PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 1.276/2021 CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão de Certidão de Conformidade Ambiental com prazo de validade de 01/08/2024, formulado pelo empreendedor Milton Rohoff, inscrito no CPF nº 715.916.729-53, declarou nos termos da Resolução CONSEMA nº 99/2017, o empreendimento ou atividade – 34.11.04 Sistema de Produção de Energia Elétrica por Conversão Fotovoltaica no solo localizado na Linha São Pedro no Município de Tunápolis em Santa Catarina e propriedade inscrita na Matrícula nº 2.858 do Registro de Imóveis de Itapiranga, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
Tunápolis SC, 02 de Setembro de 2021.

EDITAL DE PUBLICIDADE DE DECLARAÇÃO DE ATIVIDADE NÃO CONSTANTE Nº 1.175/2020
PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 1.175/2020 CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão Certidão de Atividade Não Constante com prazo de validade de 02/09/2022, formulado pelo empreendedor João Eduardo Schacker, CPF nº715. 879.670-04, para a atividade criação extensiva de animais de grande e médio porte (BOVINOS E OVINOS), sobre o imóvel registrado no Registro de Imóveis de Itapiranga sob nº 15.188, localizado na Linha Felipe Schmidt, no interior do município de Tunápolis/SC, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
Tunápolis SC, 02 de Setembro de 2021.

EDITAL DE PUBLICIDADE DE DECLARAÇÃO DE ATIVIDADE NÃO CONSTANTE Nº 1.308/2020
PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 1.308/2020 CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão Certidão de Atividade Não Constante com prazo de validade de 02/09/2022, formulado pelo empreendedor Prefeitura Municipal de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, para a atividade de Construção de campo de futebol da sede, sobre o imóvel registrado no Registro de Imóveis de Itapiranga sob nº 17.813 localizado na Estrada Geral no município de Tunápolis/SC, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
Tunápolis SC, 02 de Setembro de 2021.

EDITAL DE PUBLICIDADE DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA Nº 869/2021
PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 869/2021 CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão de Autorização Ambiental - AuA com prazo de validade até 02/09/2025, formulado pelo empreendedor João Augusto Eidt e Ivete Deters Eidt inscritos respectivamente nos CPFs nº 636.567.879-72 e nº 894.663.229-15, para a atividade Granja de Suínos – Terminação com 499 cabeças, localizado na Linha São Sebastião, no Município de Tunápolis, em Santa Catarina, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
Tunápolis SC, 02 de Setembro de 2021.

EDITAL DE PUBLICIDADE DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA Nº 784/2021
PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 784/2021 CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão de Autorização Ambiental - AuA com prazo de validade até 02/09/2025, formulado pelo empreendedor Roque Heberle inscrito no CPF sob nº141.449.809-87, para a atividade Granja de Suínos – Terminação com 499 cabeças, localizado na propriedade Registrada no Registro de Imóveis de Itapiranga sob nº 1146, na Linha Pitangueira, no Município de Tunápolis, em Santa Catarina, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
Tunápolis SC, 02 de Setembro de 2021.

EDITAL DE PUBLICIDADE DE LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO Nº 990/202
PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 990/2021 CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão Licença Ambiental de Operação com prazo de validade de 03/09/2025, formulado pelo empreendedor Tarcísio Becker inscrita no CPF sob nº 665.152.119-53, para a atividade de Granja de Suínos/ terminação- 520 cabeças, que será exercida no imóvel localizado em Linha Pitangueira, Interior, Município de Tunápolis, e que está registrado no Registro de Imóveis de Itapiranga sob nº 7434, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
Tunápolis SC, 03/07/2020.

EDITAL DE PUBLICIDADE DE DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL Nº 1.269/2021
PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 1.269/2021 CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão de Certidão de Conformidade Ambiental com prazo de validade de 31/08/2025, formulado pelo empreendedor Mauricio Kessler, inscrito no CPF nº 021.139.099-28, declarou nos termos da Resolução CONSEMA nº 99/2017, o empreendimento ou atividade – 34.11.04 Sistema de Produção de Energia Elétrica por Conversão Fotovoltaica no solo localizado na Linha Sete Tombos no Município de Tunápolis em Santa Catarina e propriedade inscrita na Matrícula nº 295 do Registro de Imóveis de Itapiranga, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
Tunápolis SC, 06 de Setembro de 2021.

EDITAL DE PUBLICIDADE DE DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL Nº 1.325/2021
PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 1.325/2021 CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão de Certidão de Conformidade Ambiental com prazo de validade de 31/08/2025, formulado pelo empreendedor Roque Aloísio Staub, inscrito no CPF nº386.469.609-78, declarou nos termos da Resolução CONSEMA nº 99/2017, o empreendimento ou atividade – 34.11.04 Sistema de Produção de Energia Elétrica por Conversão Fotovoltaica no solo localizado na Linha Sete Tombos no Município de Tunápolis em Santa Catarina e propriedade inscrita na Matrícula nº 3.093 do Registro de Imóveis de Itapiranga, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
Tunápolis SC, 17 de Setembro de 2021

EDITAL DE PUBLICIDADE DE DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL Nº 1.365/2021
PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 1.365/2021 CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão de Certidão de Conformidade Ambiental com prazo de validade de 10/09/2025, formulado pelo empreendedor João Joaquim Schaefer, inscrito no CPF nº 621.108.379-34, declarou nos termos da Resolução CONSEMA nº 99/2017, o empreendimento ou atividade – 34.11.04 Sistema de Produção de Energia Elétrica por Conversão Fotovoltaica no solo localizado na Linha Tunas no Município de Tunápolis em Santa Catarina e propriedade inscrita na Matrícula nº 2.193 do Registro de Imóveis de Itapiranga, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
Tunápolis SC, 15 de Setembro de 2021.

EDITAL DE PUBLICIDADE DE DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL Nº 1.366/2021
PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 1.366/2021 CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão de Certidão de Conformidade Ambiental com prazo de validade de 19/08/2025, formulado pelo empreendedor Darci Brixius, inscrito no CPF nº 563.353.509-04, declarou nos termos da Resolução CONSEMA nº 99/2017, o empreendimento ou atividade – 34.11.04 Sistema de Produção de Energia Elétrica por Conversão Fotovoltaica no solo localizado na Linha São Pedro no Município de Tunápolis em Santa Catarina e propriedade inscrita na Matrícula nº 4.562 do Registro de Imóveis de Itapiranga, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
Tunápolis SC, 15 de Setembro de 2021.